CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
----- Estado do Paraná -----

EDITAL DA PAUTA No 26/2025

EDITAL DA PAUTA DA ORDEM DO DIA PARA A 14ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 1o ANO LEGISLATIVO DA 19a LEGISLATURA, a se realizar no dia 05 de maio de 2025, de acordo com a seguinte ordem de classificação (Art. 148, R. Interno).

a) EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DE INICIATIVA DO PODER LEGISLATIVO TEMOS O SEGUINTE REQUERIMENTO:

01 – DE INICIATIVA DOS VEREADORES ALEXANDRE JULIANI, ANTONIO APARECIDO RIBEIRO DOS SANTOS, LEVI APARECIDO XAVIER, LUIS CARLOS CHAVIOLI, MÁRCIO ANTONIO NICKENIG, MARCELO JUNIO DE SOUZA, PAULO GRASSANO, ROSEMARY SOARES GOMES FARIAS, SEBASTIÃO FERREIRA DA SILVA, SIMONE SPONTON E VALDECIR PARDINI – REQUERIMENTO Nº 50/2025 - Requerem que seja encaminhada à empresa DER um pedido para que seja feito a troca de todas as lâmpadas no trecho da BR 369 que vai de frente a Empresa Nortox até as proximidades do Trópico de Capricórnio, todas as lâmpadas estão apagadas, não se sabe o motivo, se é roubo de fiação ou lâmpadas queimadas.
Conto com apreciação e voto favorável dos nobres Pares levando em conta que este requerimento é de grande relevância para todos que trafegam nesta via.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2025.

MARCIO ANTÔNIO NICKENIG
Presidente

     Rua Harpia nº 389 – Centro Arapongas – Paraná                   Fone: (43) 3303-2100                www.cmarapongas.pr.gov.br

image1.wmf
A

R

A

P

O

N

G

A

S

oleObject1.bin